

Kultur- og Fritidsforvaltningen
KFF Sekretariat
Att: Kontorchef Nanna Bugge

VALBY LOKALUDVALG
Valby Kulturhus, 1. sal
Valgårdsvej 4-8
2500 Valby

www.valbylokaludvalg.kk.dk

Ansøgning til Kultur- Fritidsudvalget om 600.000 kr. til dækning af asfaltering, opholdsområder, scenefaciliteter og kunstgræs.

18.05.2010

Siden efteråret 2009 har en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra Miljøpunkt Valby, Valby Lokaludvalg, Kraftverket og Valby Kulturhus arbejdet med et forslag til en midlertidig kulturel frizone på Toftegårds Plads Syd.

Forslaget blev d. 4. maj præsenteret for borgmester Pia Allerslev, der har opfordret arbejdsgruppen til at fremsende en ansøgning parallelt til henholdsvis Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget med henblik på at finde finansiering i indeværende år.

På baggrund heraf, søges kultur- og Fritidsudvalget om 600.000 til dækning af asfaltering, opholdsområder, scenefaciliteter og kunstgræs.

Forslaget ligger i direkte forlængelse af den kulturstrategi for 2009-2011, som Kultur- og Fritidsudvalget vedtog den 9. december 2009, hvor tankerne bag begrebet "kulturel frizone" er beskrevet som kultur i byens rum (se afsnit 5 om "Kulturarenaer").

Samtidig skal forslaget ses i lyset af, at der igennem mange år har været et stærkt ønske i Valby om at udvikle Toftegårds Plads Syd fra at være et goldt parkeringsområde til at blive et vitalt og kulturelt åndehul for Valby - båret af brugernes ønsker. I sensommeren 2008 gennemførtes en international idékonkurrence med henblik på en gennemgribende renovering af pladsen til gavn og glæde for Valbys borgere. Men projektet har på grund af manglende finansieringsmuligheder, ikke fået vind i sejlene.



Arbejdsgruppen omkring indeværende projekt "Valby Moves" stiller hermed med en midlertidig løsning for Toftegårds Plads der gør det muligt, for Valbys borgere, at "erobre" pladsen tilbage. Projektet bygger på en ny konvention, hvor der fokuseres på indhold frem for mursten, på midlertidighed frem for blivende langtidsholdbare byggerier. Dette er tænkt som et projekt, der kan konvertere en grå henliggende plads til en blomstrende oase og forhåbentlig inspirere det gennemgribende renoveringsprojekt af Toftegårds Plads, som med tiden finder sin form. Samtidig kan forslaget etableres for en relativt beskedne økonomi.

Center for veje er p.t. i gang med at udarbejde en rammeaftale som giver mulighed for at aktiviteterne på pladsen kan styres decentralt med Valby Kulturhus som ansvarlig. Denne type aftale er ikke før afprøvet hvorfor projektet vil være nyskabende og bidrage med ny viden i forhold til en mere effektiv og borgernær kulturdrift i København.

Såfremt det ikke skulle vise sig muligt at opnå den nødvendige finansiering i de to udvalg i indeværende år, har vi en forhåbning om, at forslaget kan løftes med ind i budgetforhandlingerne for 2011 og/eller blive en del af Kickstart København.

Vedlagt er projektbeskrivelse, budget og projektpræsentation med illustrationer.

På vegne af arbejdsgruppen

Rikke Wesch
Udvalgssekretær
Valby Lokaludvalg